

ASKERSUNDS KOMMUN	STYRDOKUMENT
Dokument Folkhälsoplan	Beslutat av Kommunfullmäktige
Beslut KF § 20 2012-02-27	Giltighetstid 2012-02-27 -

Folkhälsoplan 2012 - 2017



Läs mer på www.askersunds.se

Inledning

Folkhälsa är hälsotillståndet bland befolkningen och den tar hänsyn till nivå av hälsa och även fördelningen över befolkningen. Att främja en god och jämlik folkhälsa kräver långsiktigt arbete. Folkhälsoarbete syftar till att arbeta hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande och detta genom systematiskt, målinriktat arbete. Att arbeta med folkhälsa handlar alltså om att skapa goda förutsättningar för den enskilde individen att vara delaktig, känna engagemang och att ha kontroll och göra hälsosamma val. Ett gott folkhälsoarbete kräver även samverkan mellan flera olika aktörer på olika nivåer.

Folkhälsoutsiktet arbetade fram ett första förslag till en folkhälsoplan för Askersunds kommun, därefter anordnades tre workshops där politiker och tjänstemän från berörda instanser deltog. Under dessa tre tillfällen fördes diskussioner kring visioner, mål och ansvariga aktörer. Synpunkter som framkom vid dessa tillfällen har lagts till i förslaget för den kommunala folkhälsoplanen för Askersunds kommun.

I vidare arbetet med planen har hänsyn tagits till den nya folkhälsoplanen, 2012 – 2015, som antas för Örebro län i slutet av 2011. Färdig sammanställning har sedan gått ut på remiss. Från remissyttranden har uppnåeliga strategier lagts till. Även aktörer har fyllts på och dragits ifrån efter förslag enligt remissyttrande.

Askersunds kommuns folkhälsoplan innefattar de 11 nationella folkhälsomålen. Under varje målområde finns förslag till vision för kommunen och de är i sin tur nedbruten till 56 kommunmål. Dessa visioner finns i Askersunds kommuns Folkhälsoplan 2012 – 2017:

1. Alla invånare i Askersunds kommun känner delaktighet i samhällslivet och har inflytande över sin livssituation.
2. Alla invånare i Askersunds kommun känner ekonomisk och social trygghet.
3. Alla barn och ungdomar i Askersunds kommun är trygga och lever under goda uppväxtvillkor.
4. Arbetsplatserna med Askersunds kommun som arbetsgivare har ett långsiktigt hälsotänkande.
5. Askersunds kommun kännetecknas av sunda och säkra miljöer som bidrar till god hälsa.
6. I Askersunds kommun är det hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbetet en naturlig del i all hälso- och sjukvård.
7. I Askersunds kommun får smittsamma sjukdomar inget fäste.
8. I Askersunds kommun är invånarnas sexualitet lustfylld, trygg och säker samt fri från diskriminering, våld, tvång och förtryck.
9. I Askersunds kommun utövar alla invånare daglig fysisk aktivitet utifrån sina förutsättningar.
10. I Askersunds kommun har invånarna goda matvanor och använder sunda och säkra livsmedel.
11. Askersunds kommun är fritt från narkotika och dopning.

Målområde

1

Vision: Alla invånare i Askersunds kommun känner delaktighet i samhällslivet och har inflytande över sin livssituation.

Kommunmål	Bestämningssfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Valdeltagandet ska öka i allmänna val men särskilt i landstings- och kommunala val och i de valkretsar och åldersgrupper där valdeltagandet varit lågt.	Demokratisk delaktighet	- Valdeltagande - Andelen röstande av röstberättigade i val till kommunfullmäktige. - Förstagångsväljare - Utländska medborgare med rösträtt i landstings- och kommunalval.	SCB Röstlängder	Politiker (Ungdomsråd)	Besök på Alléskolan (Direktlänk till politiken, väcka intresse) Tillgänglighet ex information på andra språk, lättläst information Policy för full delaktighet för personer med funktionsnedsättningar
Barns och ungdomars delaktighet och inflytande i sin närmiljö ska öka.	Förutsättningar för skoldemokrati.	Andelen elever som har möjlighet att påverka det man gör i skolan.	Liv & Hälsa ung	Samtliga nämnder och styrelser, elevråd, ungdomsråd, Sydnärkes utbildningsförbund	Att skapa ett ungdomsråd Barnkonventionens checklista Skolval
Askersund kommun skall vara en jämställd kommun. Jämställdheten mellan kvinnor och män inom alla samhällsområden och på alla beslutsnivåer skall öka.	Förutsättningar för lika behandling.	- Jämställdhetsindex - Ett index som är sammanvägning av 13 variabler (skilnad eftergymnasial utbildning, skillnad förvärvsarbete, obfälsotal etc.)	SCB	Samtliga nämnder och styrelser Sydnärkes utbildningsförbund	Utbildning i genusperspektiv och jämställdhet till alla tjänstemän och politiker Fler utbildningar som är riktade till män

Kommunmål	Bestämningsfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Ingen i Åstersund kommun skall utsättas för diskriminering eller annan kränkande behandling.	Risk för diskriminering.	- Andelen personer som uppger att de under de tre senaste månaderna blivit behandlad/bemötta så att de känner sig kränkta. Andelen elever som blivit kränkta	Liv & Hälsa ung Liv & Hälsa vuxen	Samtliga nämnder och styrelser	Likabehandlingsplan Lönepolicy Jämställdhetsplan All kommunal verksamhet genomsyras av FN:s deklaration om mänskliga rättigheter Öka samarbetet
Folkförelser och frivilligorganisationers kompetens ska tas till vara i demokratiprocessen.	Förutsättningar för social delaktighet.	Andelen deltagare i studieförbundens verksamhet i Örebro Län	Örebro Läns bildningsförbunds årsstatistik.	Samtliga nämnder och styrelser	Öka samarbetet
Delaktighet i förenings- och kulturaktiviteter skall öka.	Deltagande i kultur och föreningsaktiviteter.	- Antalet studieprogram i studieförbundens regi. - Andelen av befolkningen som deltagit/utövat kulturell verksamhet. - Andelen föreningsaktiva ungdomar.	Örebro läns bildningsförbunds årsstatistik, SCB, Liv & Hälsa ung, Kommunalsammanställning	Kultur- och fritidsnämnden	Följa idrottspolitiska Programmet Utveckla förenings- och kulturaktiviteter så att de blir mer tillgängliga.
Förutsättningar för människor med funktionsnedsättning att leva ett självständigt liv ska förbättras.	Tillgänglighet	- Andelen funktionsnedsatta som inte behöver gå i trappor för att komma ut eller in i sin bostad. - Andelen funktionshinderade som är i behov av hjälp och stöd i hemmet.	SCB Liv & Hälsa vuxen Liv & Hälsa ung Personalredovisning över lönebidragsansättade Bokslut för: Policy för full delaktighet för personer med funktionsnedsättningar	Kommunstyrelsen, samtliga nämnder	Policy för full delaktighet för personer med funktionsnedsättningar FN:s deklaration om mänskliga rättigheter

Målområde

2

Vision: Alla invånare i Askersunds kommun känner ekonomisk och social trygghet.

Kommunmål	Bestämningsfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Tillväxt, sysselsättning och företagande skall öka.	Möjlighet till sysselsättning.	- Andelen nyetablerade företag i relation till nerlagda. - Sysselsättning. - Andelen reguljärt sysselsatta i åldern 20-64 år.	SCB	Kommunstyrelsen	Upphandlingspolicy Stimulera till ökat och fortsatt företagande
Ungdomars möjlighet till arbete och utbildning skall öka	Arbetsmarknadsposition	Andelen inskrivna i arbetsförmedlingen	SCB Öppna jämförelser	Kommunstyrelsen, sydnärkes utbildningsförbund, barn och utbildningsnämnden	
Andelen sysselsatta ska öka och skillnaden i sysselsättningsgrad mellan olika socioekonomiska grupper skall minska.	Inkomstnivå	- Andelen av befolkningen med hög respektive låg inkomstgräns. - Andelen personer med inkomstmarginall.	SCB Liv & Hälsa vuxen	Kommunstyrelsen	
Andelen hushåll med låga inkomster eller beroende av ekonomiskt bistånd skall minska	Inkomstnivå	- Andelen av befolkningen med hög respektive låg inkomstgräns. - Andelen personer med inkomstmarginall. - Andel barnfamiljer med ekonomisk bistånd	SCB Liv & Hälsa vuxen	Kommunstyrelsen Askersundsbofäder	Utveckla AME's Verksamhet Fler företag till kommunen Ekonomisk rådgivning

Kommunmål	Bestämningsfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Den socioekonomiska segregationen skall minska.	Bostadssegregation	Geografiska skillnader i socioekonomi	Liv & Hälsa vuxen	Kommunstyrelsen, Askersundsostäder, sydnärkes byggnämnd	Bra bostäder Blandad bebyggelse Samhällsplanering
Alla kommuninvånare skall ha rätt till ett boende.	Tillgång till bostad.	- Bostadsmarknadsläget i kommunen. - Kända bostadslösa i kommunen.	Boverket Lokal statistik	Kommunstyrelsen, socialnämnden, Askersundsostäder, sydnärkes byggnämnd	Bygga fler bostäder Samhällsplanering
Alla kommuninvånare ska uppleva trygghet och säkerhet i hem och utemiljö.	Trygghet i närmiljö.	Andelen personer som uppger att det händer att de ibland eller ofta avstår från att gå ut ensamma av rädsla att bli överfallna, rånade eller på annat sätt ofredade.	Liv & Hälsa vuxen Liv & Hälsa ung BRÅ	Samtliga nämnder, brottsförebyggandet	Bättre samarbete mellan ansvariga parter och Polisen, ett mer aktivt arbete för att förbättra utemiljöerna i kommunen

Vision: Alla barn och ungdomar i Askersunds kommun är trygga och lever under goda
 uppväxtvillkor.

Kommunmål	Bestämningsskriterier	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Askersund kommun skall vara ett barnvänlig kommun med ett välkomnande inställning till barn.	Barnvänlighet	- In och ut flyttning. - Andelen ut och inflyttande barfamiljer. - Andelen barn i barnomsorgskö. - Nattpopen barnomsorg. Barnfattigdom. Andelen barn 0-17 år i hushåll med låg inkomststandard och/eller socialbidrag i kommunen.	SCB	Kommunstyrelsen och samtliga nämnder	Erbjudna önskad plats i barnomsorgen Tillgänglighet efter behov Barn-checklistan
Föräldrar/vårdnadshavare ska stödjas i att ge barnen ett tryggt, aktivt och utvecklande liv.	Miljön i hemmet.	- Förekomst av samverkansgrupper med barnperspektiv. - Förekomst av familjecentraler i kommunen.	Rädda baranen	Socialnämnden, barn och utbildningsnämnden	Mer information och utbildningar till föräldrar och vårdnadshavare
Samverkan ska öka mellan alla som arbetar med att stödja barns uppväxt.	Samverkan med barnperspektiv.	- Förekomst av samverkansgrupper med barnperspektiv. - Förekomst av familjecentraler i kommunen.	Lokal data	Socialnämnden, barn och utbildningsnämnden, kultur och fritidsnämnden	Familjecentralen
Framtiden bland barn och unga ska öka.	Möjlighet för barn och unga att påverka sin framtid.	Andelen unga som ser just på sin framtid.	Liv & Hälsa ung	Kommunstyrelsen	Demokratiprojekt, ungdomsdialog, ungdomsråd
Den psykiska hälsan bland barn och unga skall förbättras.	Möjlighet för barn och unga att ha en god hälsa.	Andelen unga som sällan eller aldrig känner sig nedstämda.	Liv & Hälsa vuxen Liv & Hälsa ung	Socialnämnden, barn och utbildningsnämnden	Likabehandlingsplan
Inga unga ska försöka ta sitt liv	Samhällsmiljön	Andelen självmord och självmordsförsök bland unga.	EPC/Socialstyrelsen	Socialnämnden, barn och utbildningsnämnden	Förebyggande arbete, stärka ungas självkänsla

Vision: Arbetsplatserna med Askersunds kommun som arbetsgivare har ett långsiktigt hälsotänkande.

Kommunmål	Beståmningfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Arbetslagarnas upplevelse av delaktighet och inflytande på sina arbetsplatser ska öka.	Arbetsmiljöfaktorer	- Inflytande i arbetsliv. - Andelen personer som uppger att de har frihet att bestämma hur deras arbete skall utföras.	Liv & Hälsa vuxen Personaledovisning	Samtliga nämnder och styrelser	Arbetsplatsträffarna
Besvär och skador pga. den fysiska och psykosociala arbetsmiljön skall minska.	Arbetsmiljöfaktorer	Arbetskador. Antalet anmälda arbetskador per 1000 av alla förvärvsarbetande.	Arbetsmiljöverket. Personaledovisning	Samtliga nämnder och styrelser	Riskanalys, systematiskt arbetsmiljöarbete
Den upplevda arbetsrelaterade stressen ska minska.	Återhämtning mellan arbetspassen.	Andelen personer som anger höga krav och låg kontroll	Liv & Hälsa vuxen. Personaledovisning	Samtliga nämnder och styrelser	Se över schemalagningen, systematiskt arbetsmiljöarbete
Andelen arbetstagare som upplever sitt arbete som meningsfullt ska öka.	Arbetsstrivsel	Andelen som trivs på jobbet.	Liv & Hälsa vuxen Personaledovisning	Samtliga nämnder och styrelser	Systematiskt arbetsmiljöarbete
Ohälsotalet skall minska.	Arbetsmiljöfaktorer	Ohälsotal. Antalet utbetalda dagar med sjukpenning, arbetsskadesjukpenning, rehabiliteringspenning, sjukersättning och aktivitetsersättning från socialförsäkringen per försäkrad.	SCB Personaledovisning	Samtliga nämnder och styrelser	Följa rehabiliteringspolicy, förbättra arbetsmiljön

Vision: Askersunds kommun kännetecknas av sunda och säkra miljöer som bidrar till god hälsa.

Kommunmål	Bestämningssfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
De regionala miljömålen för ett hållbart Örebro län ska uppnås.	Exponering för luftföroreningar, långlivade organiska ämnen, buller, radon.	- Buller. - Andelen av befolkningen som är besvärade av buller i bostaden respektive utomhus.	- SCB Lucas - Liv & Hälsa vuxen	Sydmarkes miljönämnd, tekniska nämnden Alla nämnder, förvaltningar och styrelser	Samarbete och samverkan
Barn och äldre skall ha säkra inne och utemiljöer. (Den fysiska planeringen)	- Miljöer som kan relatera till skador. - Produkter som kan relatera till skador.	Skador och förgiftningar. Antalet skador och förgiftningar per 1000 invånare. - Andelen invånare som blir skadade eller råkar ut för olyckor.	- EPC/Socialstyrelsen - Patientregistret - Liv & Hälsa ung	Tekniska nämnden, sydmarkes byggnämnd, barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden	Skyddsronder
Personkaderegistreringen av skador och olycksfall i kommuner ska förbättras.			Tillbudsrapporteringen	Kommunstyrelsen	Upprätta ett kommunalt skade- och olycksfallsregister
Falloyckor bland äldre ska minskas.	Miljöer som kan relatera till skador.	Andelen lärbenshalsbrott, samt andra skador	Socialstyrelsen Senior Alert Tillbudsrapportering	Socialnämnden, tekniska nämnden	Risikanalyser

Vision: I Askersunds kommun är det hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbetet en naturlig del i all hälso- och sjukvård.

Kommunmål	Bestämningssfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Hälso- och sjukvården i landsfinget och kommuner i länet ska arbeta hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande.	- Hälso- och sjukvårdens samlade förebyggande och behandlande insatser. - Förekomst av sjukdomsförebyggande insatser.	Andelen som sökt hälso- och sjukvård och fått råd om levnadsvanor.	Liv & Hälsa vuxen Vårdbarometern	Socialnämnden, kultur- och fritidsnämnden	Kompetens utveckling för anställda inom kommunens vård, omsorg och förskola, skola i att arbeta hälsofrämjande
Barnomsorg/vård		Andelen friska barn och unga i dagligverksamhet.	Frånvaro från skola/förskola	Barn- och utbildningsnämnden	Idrottspolitiskt handlingsprogram, informationsutveckling om kost, motion, missbruk m.m.
Elevhälsans möjligheter att arbeta förebyggande och hälsofrämjande ska förbättras.	Tid för elevhälsan att arbeta förebyggande och hälsofrämjande.	- Elever per skolläkartimme. - Elever per heldidssköterska. - Elever per heldid kurator.	Skolhälsovården	Barn- och utbildningsnämnden	Kompetens utveckling, samarbete mellan all skolpersonal

Målområde

7

Vision: I Askersunds kommun får smittsamma sjukdomar inget fäste.

Kommunmål	Bestämningsfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Kommunen skall ha en god beredskap och organisation för att möta större utbrott av smittsamma sjukdomar. I riskgruppen skall alla vaccineras mot influensa och i åldersgruppen över 65 år ska antalet vaccineras mot influensa nå minst den nationella rekommenderade nivån.		- Influensavaccinationer. Andelen vaccinerade i åldersgruppen över 65 år.	Landstinget Kommunen – inskrivna i hemsjukvården	Kommunstyrelsen, socialnämnden, M/AS Kommunstyrelsen, socialnämnden	Handlingsplan, hygienriktlinjer Informationspridning om vikten av att vaccinera sig
Hygienrutiner ska följas och kunskapen om deras betydelse för att förhindra smittspridning ska öka.				Alla nämnder, förvaltningar och styrelser	Följa antagna hygienrutiner

Vision: I Askersunds kommun är invånarnas sexualitet lustfylld, trygg och säker samt fri från diskriminering, våld, tvång och förtryck.

Kommunmål	Bestämningfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Kommunen ska ha ett väl fungerande stöd kring graviditet och föräldraskap. Unga föräldrar ska stödjas i sitt föräldraskap.	Förekomst av föräldrastöd. Förekomst av föräldrastöd till unga föräldrar.	- Föräldrastöd i grupp - Hembesök per inskrivet barn.	Barnhälsovårdens statistik.	Socialnämnden	Familjecentralen
Antalet oönskade graviditeter ska minska.		Aborter Antalet aborter per 1000 kvinnor 15-19 år.	EPC/Socialstyrelsen	Socialnämnden, barn och utbildningsnämnden, Sydnärkes utbildningsförbund	Familjecentralen
Antalet smittade av sexuellt överförbara sjukdomar skall minska.	Oskyddat sex. Förekomst av smittämne.	Sexuellt överförbara sjukdomar. Andelen rapporterade fall.	Smittskyddsinstitutet	Barn och utbildningsnämnden, sydnärkes utbildningsförbund	Förbättra sex- och Samlevnadsundervisning Informationsspridning
Könsrelaterat våld, tvång, kränkningar och sex mot ersättning ska inte förekomma.	- Riska att utsättas för våld och tvång. - Risk att utsättas för våld, misshandel, fidskränkning.	Antal anmälda fall av sexuellt våld och tvång.	BRÅ	Barn och utbildningsnämnden, barn och utbildningsförbund Och Utbildningsnämnden, Sydnärkes utbildningsförbund	Förbättra sex- och Samlevnadsundervisning Informationsspridning Följa kvinnofridsplanen Likabehandlingsplan

Vision: I Askersunds kommun utövar alla invånare daglig fysisk aktivitet utifrån sina förutsättningar.

Kommunmål	Bestämningsfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi/Mål
Stödjande miljöer för rörelse, spontanidrott och allsidig träning ska utvecklas.	Förekomst av stödjande miljöer för fysiskt aktivitet.	Andelen som av sina arbetsgivare får subvention för motion och träning.	Liv & Hälsa vuxen	Alla nämnder, förvaltningar och styrelser	Följa det idrottspolitiska programmet, träning på arbetstid
Den fysiska aktiviteten ska öka bland kommunens invånare.	- Fysisk aktivitet. - Goda förutsättningar för fysisk aktivitet.	Andelen personer som uppger att de är fysiskt aktiva på minst måttlig nivå minst två timmar per vecka.	Liv & Hälsa vuxen	Alla nämnder, förvaltningar och styrelser	Se ovan, Stimulera föreningar till vuxenidrott, träning på arbetstid
Andelen barn som regelbundet är fysiskt aktiva och tränar på ett allsidigt sätt ska öka.	Fysisk aktivitet	Andelen unga som uppger att det är fysiskt aktiva på minst måttlig nivå minst 30 minuter per dag.	Liv & Hälsa ung	Kultur och fritidsnämnden	Följa det idrottspolitiska programmet

Vision: I Askersunds kommun har invånarna goda matvanor och använder sunda och säkra livsmedel.

Kommunmål	Bestämningsskriterier	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
De offentliga måltiderna ska kvalitetsäkras. Goda matvanor ska främjas.	Förutsättningar för goda matvanor.	Goda kostvanor index	Liv & Hälsa vuxen	Kommunstyrelsen, tekniskanämnden Kommunstyrelsen	Kostpolitiska programmet Följa kostpolitiska programmet
Andelen normalviktiga ska öka i alla åldrar.	Förutsättning för goda matvanor och fysiskt aktivitets. Energibalans	Andelen personer med övervikt respektive fetma. (BMI) Andelen personer med undervikt. (BMI)	Liv & Hälsa vuxen Liv & Hälsa ung	Kommunstyrelsen, Socialnämnden, barn och utbildningsnämnden	Senior Alert Idrott och hälsa
Andelen barn som ammas vid fyra månaders ålder ska öka så att den minst överensstämmer med riksgenomsnittet.	Amningsfrekvens	Andelen enbart eller delvis ammade barn vid 4 och 6 månaders ålder.	EPC/Socialstyrelsen	Socialnämnden	Babymassage via familjecentralen
Det ska inte förekomma att kommuninvånare blir sjuka av smittämnen i mat eller av förorenat vatten.	Tillgång till säkra livsmedel.	Andelen invånare som aldrig uppger dåligt dricksvatten i sin bostad	Liv & Hälsa vuxen	Tekniska nämnden, kommunstyrelsen, sydnärkes miljonämnd	Kontroller
Konsumtionen av och tillgången till ekologiskt närproducerade livsmedel ska öka.		Total konsumtion av ekologiskt närproducerade livsmedel. Andelen ekologiskt odlade närproducerter	Lokal data	Tekniska nämnden, kommunstyrelsen	Utbildningar för ekologiskt och närodlat, upphandlingsdirektiv

Vision: Askersunds kommun är fritt från narkotika och dopning.

Kommunmål	Bestämningfaktorer	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Askersund kommun ska vara narkotika och dopning fritt.	Bruk av narkotika och dopningsmedel.	- Självrapporterat narkotika bruk Andelen ungdomar i årskurs 9 respektive åk 2 i gymnasiet som uppger att de använder narkotika. - Antalet drogpåverkade i trafiken.	Liv & Hälsa ung CAN BRÅ Polisen	Kommunstyrelsen, socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden	Alkohol- och drogpolitiskt handlingsprogram för Askersund Kommun Fokus på prevention Samarbete med polisen "Vuxna på stan"
Den totala alkohol- och tobakskonsumtionen ska minska.	Alkohol och tobaksbruk.	Självrapporterat tobaks och alkoholkonsumtion Andelen av befolkningen med riskkonsumtion av alkohol. - Andelen personer som uppger att de röker dagligen. - Andelen personer som uppger att de snusar dagligen.	Liv & Hälsa vuxen Liv & Hälsa ung EPC/Socialstyrelsen	Kommunstyrelsen, socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden	Alkohol- och drogpolitiskt handlingsprogram för Askersund Kommun Fokus på prevention Samarbete med polisen
Ungdomsmiljöer ska vara alkohol- och tobaksfria.	Alkohol- och tobaksbruk.			Alla nämnder, förvaltningar och styrelser	Alkohol- och drogpolitiskt handlingsprogram för Askersund Kommun Tobaksfri skoltid Drogrött i kommunens lokaler

Kommunmål	Bestämningsskriterier	Indikator	Källa/Metod	Aktör	Strategi
Den illegala försäljningen av alkohol och tobak skall upphöra.		- Antalet åtalade för illegal försäljning av alkohol och tobak. - Andelen ungdomar som köpt alkohol från någon som tagit in det från utlandet	BRÅ Liv & hälsa ung	Brottsförebygganderådet, socialnämnden	Alkohol- och Drogpolitiskt handlingsprogram för Askersund Kommun, samarbete med polisen
Berusningsdrickandet ska minska.	Skadlig alkoholkonsumtion.	Självrapporterad alkoholkonsumtion. Andelen av befolkningen som anger att de dricker sig berusade minst 2 gånger per månad.	Liv & Hälsa ung Liv & Hälsa vuxen SCB	Socialnämnden, barn och utbildningsnämnden	Alkohol- och Drogpolitiskt handlingsprogram för Askersund Kommun
Risker för spelmissbruk ska uppmärksammas och aktivt motverkas.	Risk för överdrivet spelande.	Andelen som spelat om pengar eller värdet förändring.	Liv & Hälsa ung Liv & Hälsa vuxen	Socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden	Alkohol- och Drogpolitiskt handlingsprogram för Askersund Kommun
Ingen ska ofrivilligt utsättas för tobaksrök.		Andelen som ofta vistas i lokaler där andra röker.	Liv & Hälsa vuxen		Rökförbud inom vissa områden? Ex i anslutning till in- eller utgång, tobaksfritt i kommunens samlingslokaler
Trafiken i Askersunds kommun ska vara alkohol- och drogfri.		Antalet ertappade rattfylla i trafiken.	BRÅ	Tekniskanämnden, socialnämnden	Alkohol- och Drogpolitiskt handlingsprogram för Askersund Kommun, samarbete med polisen



Expedieras till:

Folkhälsostrategen, *för kännedom*
Enligt sändlista

KF § 20

Askersunds kommuns folkhälsoplan 2012-2017

Dnr 2011.190

En folkhälsoplan för Askersunds kommun är tänkt att ge struktur till det lokala folkhälsoarbetet i all verksamhet och göra det till ett långsiktigt arbete. Visioner och mål i folkhälsoplanen för Askersunds kommun 2012-2017 skall genomsyra hela den kommunala verksamheten och alla beslut. Det nu liggande förslaget till kommunens plan utgår från länets kommande plan, de problemområden som kan utläsas av välfärdsboks slutet 2010 och de synpunkter som inkommit via workshops och remissyttranden. Det övergripande nationella målet för folkhälsan är en god och jämlik hälsa för alla. Därför inriktas arbetet på att skapa samhällseliga förutsättningar. Därmed ges ökade möjligheter för den enskilde individen och befolkningen att göra hälsosamma val. Förslaget till folkhälsoplan innehåller 11 målområden med visioner och delmålen är 56 till antalet.

Staffan Korsgren (FP) yrkade vid kommunstyrelsens sammanträde 2012-02-07 § 26 på tillägg i folkhälsomål 3 om att barnomsorgen i Askersunds kommun ska kännetecknas av god kvalitet.

Calill Ohlson (M) tar upp ansvarsfrågan rörande personalens förbud mot att bruka tobak på arbetstid. Under delmål under mål 11, "Ingen ska ofrivilligt utsättas för tobaksrök" saknas det en ansvarig aktör. Siv Ahlstrand (S) förklarar att detta kommer att åtgärdas när kommunstyrelsen beslutar om vilka mål som årligen ska prioriteras.

Elisabeth Lennartsson (S) påpekar att det inte står någonting om missbruk av läkemedel och önskar en komplettering. Siv Ahlstrand (S) förklarar att det ingår i mål 11 och att det inkluderas tydligare i det drogpolitiska handlingsprogram som för närvarande är på remiss.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens folkhälsoutskotts protokoll 2011-08-17 § 33
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2011-08-24
Förslag till folkhälsoplan 2011-08-24
Kommunstyrelsens protokoll 2011-09-06 § 182
Remissyttranden (10 st)
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2011-12-07
Reviderat förslag till folkhälsoplan 2011-12-07
Kommunstyrelsens folkhälsoutskotts protokoll 2011-12-14 § 44
Kommunstyrelsens protokoll 2012-02-07 § 26

Utdragsbestyrkande



KF § 20 forts

Yrkanden

Siv Ahlstrand (S) och Gunilla Högberg (FP) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Kommunfullmäktige beslutar

att anta förslag till folkhälsoplan för Askersunds kommun 2012-2017 med tillägg i mål 3 om att barnomsorgen i Askersunds kommun ska kännetecknas av god kvalitet.

FD KS AB